



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

**Державна регуляторна служба
України**

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____

**Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України акції**

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Міністерство внутрішніх справ України надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388» та просить погодити цей проект постанови в найкоротший термін.

- Додатки:
1. Проект постанови Кабінету Міністрів України на 6 арк.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк.
 3. Порівняльна таблиця на 13 арк.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк.
 5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

Наталія Фурман 374 10 51



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984087581623040

Дійсний: з 07.02.2023 16:03:45 по 07.02.2025 16:03:45

МВС УКРАЇНИ

№ 11489/01-2023 від 21.06.2023



1151217



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №

Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 8 травня 1993 р. № 340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» (ЗП України, 1993 р., № 10, ст. 211; Офіційний вісник України, 2009 р., № 39, ст. 1311; 2013 р., № 68, ст. 2491; 2019 р., № 94, ст. 3110; 2021 р., № 17, ст. 674, № 46, ст. 2876, № 77, ст. 4857, № 78, ст. 4936; 2022 р., № 75, ст. 4544, № 94, ст. 5863) і від 7 вересня 1998 р. № 1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 36, ст. 1327; 2009 р., № 101, ст. 3521; 2012 р., № 13, ст. 467, № 50, ст. 1978; 2015 р., № 90, ст. 3040, № 93, ст. 3196; 2016 р., № 2, ст. 70, № 82, ст. 2703; 2018 р., № 68, ст. 2288, ст. 2297, № 98, ст. 3229; 2019 р., № 2, ст. 36, № 44, ст. 1527; 2021 р., № 1, ст. 39, № 17 ст. 671, № 46, ст. 2876, № 78, ст. 4936; 2022 р., № 10, ст. 529, № 25, ст. 1354, № 42, ст. 2284, № 75, ст. 4544, № 94, ст. 5863) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через три місяці з дня її опублікування, крім підпунктів 1, 2 пункту 1, підпункту 3 пункту 2 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з дня, наступного за днем їх опублікування.-

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984087581623040

Дійсний: з 07.02.2023 16:03:45 по 07.02.2025 16:03:45

МВС УКРАЇНИ

№ 11489/01-2023 від 21.06.2023



1151217

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від

2023 р. №

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388

1. У Положенні про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340:

1) абзац шостий пункту 17 після слів «сервісних центрів МВС» доповнити словами «, які приймають практичний іспит,»;

2) абзац третій пункту 18 замінити абзацами такого змісту:

«Під час практичного іспиту перевіряються навички керування транспортними засобами відповідної категорії.

Приймання практичного іспиту проводиться у два етапи:

перший етап практичного іспиту – на майданчику для навчання з початкового керування;

другий етап практичного іспиту – в умовах дорожнього руху на визначених територіальним сервісним центром МВС маршрутах.

Перевірка навичок керування транспортними засобами категорій А1, А, В1 проводиться виключно на майданчиках для навчання з початкового керування, а категорії В – виключно в умовах дорожнього руху на маршрутах, визначених територіальним сервісним центром МВС.

Інструкція про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія затверджується МВС.»;

3) пункт 29¹ доповнити після абзацу четвертого новими абзацами такого змісту:

«обміну посвідчення водія, виготовленого на бланку, на посвідчення водія в електронній формі;

обміну посвідчення водія в електронній формі на посвідчення водія, виготовлене на бланку;».

У зв'язку з цим абзаци п'ятий – тридцять перший вважати відповідно абзацами сьомим – тридцять третім.

2. У Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984087581623040

Дійсний: з 07.02.2023 16:03:45 по 07.02.2025 16:03:45

МВС УКРАЇНИ

№ 11489/01-2023 від 21.06.2023



1151217

автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 р. № 1388:

1) у пункті 8¹:

в абзаці першому слова «в сервісному центрі МВС» замінити словами «після 1 січня 2013 року»;

абзац п'ятий після слів «власником транспортного засобу» доповнити словами «фізичну особу, яка виявила бажання його придбати,»;

в абзаці шостому слова «фізичної особи» замінити словами «фізичних осіб»;

2) пункт 8² викласти в такій редакції:

«Функціональні можливості електронного кабінету водія (за технічної можливості) та Порталу Дія дають можливість власникам (крім юридичних осіб) замовити послуги з:

державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів;

видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі;

видачі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон;

продовження терміну відповідального зберігання номерних знаків, перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів для подальшого закріплення за іншими транспортними засобами власника;

видачі висновку щодо можливості нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів.

Замовлення послуг з перереєстрації, зняття з обліку транспортних засобів, видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, в електронній формі здійснюється щодо транспортних засобів, державна реєстрація яких проведена після 1 січня 2013 року.

Для замовлення послуги з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів, видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, власник (крім юридичних осіб) подає через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія відповідну заяву в електронній формі, зразок якої встановлюється МВС.

У разі формування та подання заяви в електронній формі засобами Порталу Дія заповнення форм (полів) електронної заяви здійснюється автоматично, у тому числі з урахуванням відомостей, отриманих у порядку електронної інформаційної взаємодії з єдиною інформаційною системою МВС.

Порядок електронної інформаційної взаємодії єдиної інформаційної системи МВС, Єдиного державного реєстру МВС та Порталу Дія, зокрема структура та формат даних, що передаються та приймаються, затверджується МВС та Мінцифри.

Оформлення заяви в електронній формі для замовлення послуги з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів завершується накладенням електронного підпису, який базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису власника відповідно до Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

Оформлення заяви в електронній формі для замовлення послуги з видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі завершується накладенням електронних підписів, які базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису власника транспортного засобу та особи, якій надається право керування таким транспортним засобом відповідно до Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

Оформлення заяви в електронній формі для замовлення послуги з видачі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, завершується накладенням електронних підписів, які базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису власника транспортного засобу та особи, на ім'я якої видається свідоцтво про реєстрацію такого транспортного засобу відповідно до Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

Під час опрацювання заяви в електронній формі уповноважені особи сервісного центру МВС перевіряють відомості про особу – власника та транспортний засіб за відповідними реєстрами та базами даних, доступ до яких має МВС, у порядку, визначеному пунктом 15 цього Порядку.

Державна реєстрація (перереєстрація), зняття з обліку транспортних засобів, видача тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія не проводиться в разі, коли:

у відомостях заяви або в Єдиному державному демографічному реєстрі відсутня інформація щодо задекларованого / зареєстрованого місця проживання (перебування) особи (крім внутрішньо переміщених осіб, інформація щодо яких

підтверджується даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб);

власник та/або транспортний засіб та/або фізична особа, на ім'я якої замовлено видачу свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу для виїзду за кордон, або тимчасовий реєстраційний талон, перебувають у розшуку;

відсутня інформація, що підтверджує сплату податків і зборів (обов'язкових платежів), передбачених законодавством;

під час перевірки відповідних відомостей, внесених в електронній формі, виявлено недостовірну інформацію або розбіжності. У такому разі кошти, сплачені за надання послуги, не повертаються.

Отримання замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, номерних знаків, тимчасового реєстраційного талона, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, здійснюється позачергово власником або уповноваженим представником (за наявності документів, що підтверджують повноваження представника) під підпис після пред'явлення паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, або тимчасового посвідчення громадянина України, або посвідки на постійне проживання, або посвідки на тимчасове проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, чи пред'явлення одного із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія.

Видача замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків у зв'язку з перереєстрацією, зняттям з обліку транспортного засобу здійснюється за умови повернення свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків з перереєстрованого або знятого з обліку транспортного засобу (крім перереєстрації у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків через засоби національного оператора поштового зв'язку або кур'єра, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення його на бланку).

Після опрацювання поданої через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія електронної заяви про перереєстрацію у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака до Єдиного державного реєстру МВС вноситься інформація про втрату чи викрадення такого свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, які вважаються недійсними.»;

3) у пункті 15:

абзаци тридцять третій та тридцять четвертий викласти в такій редакції:

«На самостійно сконструйовані транспортні засоби та на зареєстровані в сервісних центрах МВС транспортні засоби наносяться спеціальні індивідуальні ідентифікаційні номери або здійснюється дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів відповідно до висновків Головного сервісного центру МВС щодо можливості здійснення таких процедур, з підстав та в порядку, визначених МВС.

У такому разі під час державної реєстрації (перереєстрації) транспортного засобу до реєстраційних документів вносяться в установленому законодавством порядку відповідні відмітки, інформація про які вноситься до Єдиного державного реєстру транспортних засобів.»;

доповнити пункт після абзацу тридцять четвертого новими абзацами такого змісту:

«Нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або здійснення дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів без відповідних висновків Головного сервісного центру МВС щодо можливості здійснення таких процедур не проводиться.

Порядок видачі висновків щодо можливості нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або здійснення дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів визначається МВС.

До нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів, дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів (спеціального маркування) залучаються підприємства, установи, організації незалежно від форми власності (спеціалізовані підприємства). Вимоги, порядок залучення спеціалізованих підприємств до здійснення спеціального маркування, ведення їх переліку встановлюються МВС.».

У зв'язку із цим абзаци тридцять п'ятий – тридцять шостий вважати відповідно абзацами тридцять восьмим – тридцять дев'ятим;

абзац тридцять восьмий викласти в такій редакції:

«Вимоги до спеціального маркування, порядок його нанесення та комбінація буквено-цифрових символів (знаків) спеціального індивідуального ідентифікаційного номера встановлюється МВС.»;

4) абзац шістнадцятий пункту 16 виключити;

5) у пункті 51:

абзац перший після слів «відповідної категорії,» доповнити словами «а також юридичній особі,»;

абзац другий після слів «транспортного засобу,» доповнити словами «у тому числі поданій у порядку, визначеному пунктом 8² цього Порядку,»;

б) абзац дев'ятий додатка 7 до Порядку після слів «про реєстрацію транспортного засобу» доповнити словами «(у разі здійснення друку свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на бланку)».

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 р. № 511)	
<p>17.</p> <p>...</p> <p>Вимоги до уповноважених працівників територіальних сервісних центрів МВС визначаються МВС.</p>	<p>17.</p> <p>...</p> <p>Вимоги до уповноважених працівників територіальних сервісних центрів МВС, які приймають практичний іспит, визначаються МВС.</p>
<p>18.</p> <p>...</p> <p>Під час практичного іспиту перевіряються навички керування транспортними засобами відповідної категорії на майданчиках для навчання з початкового керування та в умовах дорожнього руху на визначених територіальним сервісним центром МВС маршрутах.</p> <p>Відсутні</p>	<p>18.</p> <p>...</p> <p>Під час практичного іспиту перевіряються навички керування транспортними засобами відповідної категорії. Приймання практичного іспиту проводиться у два етапи:</p> <p>перший етап практичного іспиту – на майданчику для навчання з початкового керування;</p> <p>другий етап практичного іспиту – в умовах дорожнього руху на визначених територіальним сервісним центром МВС маршрутах.</p> <p>Перевірка навичок керування транспортними засобами категорій А1, А, В1 проводиться виключно на майданчиках для навчання з початкового керування, а категорії В – виключно в умовах дорожнього руху на маршрутах, визначених територіальним сервісним</p>



МВС УКРАЇНИ
Підписувач: Клименко Ігор Володимирович
Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984087581623040
Дійсний: з 07.02.2023 16:03:45 по 07.02.2025 16:03:45



	<p>центром МВС.</p> <p>Інструкція про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія затверджується МВС.</p>
<p>29¹. Функціональні можливості електронного кабінету водія та Порталу Дія дають можливість замовити послугу з:</p> <p>обміну посвідчення водія, виданого особі вперше, після закінчення строку його дії - за умови вчинення особою протягом двох років з дня видачі такого посвідчення не більше двох адміністративних правопорушень у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху та невчинення нею кримінального правопорушення, передбаченого статтею 286 Кримінального кодексу України;</p> <p>обміну посвідчення водія в разі непридатності його для подальшого користування;</p> <p>обміну посвідчення водія в разі зміни персональних даних власника;</p> <p>Відсутні</p> <p>отримання посвідчення водія замість втраченого або викраденого.</p> <p>...</p>	<p>29¹. Функціональні можливості електронного кабінету водія та Порталу Дія дають можливість замовити послугу з:</p> <p>обміну посвідчення водія, виданого особі вперше, після закінчення строку його дії - за умови вчинення особою протягом двох років з дня видачі такого посвідчення не більше двох адміністративних правопорушень у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху та невчинення нею кримінального правопорушення, передбаченого статтею 286 Кримінального кодексу України;</p> <p>обміну посвідчення водія в разі непридатності його для подальшого користування;</p> <p>обміну посвідчення водія в разі зміни персональних даних власника;</p> <p>обміну посвідчення водія, виготовленого на бланку, на посвідчення водія в електронній формі;</p> <p>обміну посвідчення водія в електронній формі на посвідчення водія, виготовлене на бланку;</p> <p>отримання посвідчення водія замість втраченого або викраденого.</p> <p>...</p>
<p>Порядок державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затверджений постановою Кабінету</p>	

Міністрів України від 07 вересня 1998 р. № 1388 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2009 р. № 1371)

8¹. Продаж транспортного засобу, який зареєстрований за фізичною особою **в сервісному центрі МВС**, та дохід від продажу якого відповідно до абзацу першого пункту 173.2 статті 173 Податкового кодексу України не підлягає оподаткуванню, може здійснюватися за договором купівлі-продажу транспортних засобів (далі - договір), укладеним між фізичними особами в електронній формі засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія.

...

Відомості про фізичну особу, яка є власником транспортного засобу, та транспортний засіб, який є предметом договору, перевіряються за відповідними реєстрами та базами даних, визначеними пунктом 15 цього Порядку.

У разі коли за результатами такої перевірки встановлено факт перебування транспортного засобу або фізичної особи в розшуку, наявності відповідних обмежень чи обтяжень договір не укладається.

...

8². Функціональні можливості електронного кабінету водія (за технічної можливості) та Порталу Дія дають можливість власникам (крім юридичних осіб) замовити послугу з перереєстрації транспортних засобів.

Для замовлення послуги з перереєстрації

8¹. Продаж транспортного засобу, який зареєстрований за фізичною особою **після 1 січня 2013 року**, та дохід від продажу якого відповідно до абзацу першого пункту 173.2 статті 173 Податкового кодексу України не підлягає оподаткуванню, може здійснюватися за договором купівлі-продажу транспортних засобів (далі - договір), укладеним між фізичними особами в електронній формі засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія.

...

Відомості про фізичну особу, яка є власником транспортного засобу, **фізичну особу, яка виявила бажання його придбати**, та транспортний засіб, який є предметом договору, перевіряються за відповідними реєстрами та базами даних, визначеними пунктом 15 цього Порядку.

У разі коли за результатами такої перевірки встановлено факт перебування транспортного засобу або **фізичних осіб** в розшуку, наявності відповідних обмежень чи обтяжень договір не укладається.

...

8². Функціональні можливості електронного кабінету водія (за технічної можливості) та Порталу Дія дають можливість власникам (крім юридичних осіб) замовити послуги з:

державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів;

транспортних засобів власник (крім юридичних осіб) подає через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія заяву в електронній формі, зразок якої встановлюється МВС.

У разі формування та подання заяви в електронній формі засобами Порталу Дія заповнення форм (полів) електронної заяви здійснюється автоматично, у тому числі з урахуванням відомостей, отриманих у порядку електронної інформаційної взаємодії з єдиною інформаційною системою МВС.

Порядок електронної інформаційної взаємодії єдиної інформаційної системи МВС, Єдиного державного реєстру МВС та Порталу Дія, зокрема структура та формат даних, що передаються та приймаються, затверджується МВС та Мінцифри.

Оформлення заяви в електронній формі завершується накладенням електронного підпису, який базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису власника відповідно до Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

Під час опрацювання заяви в електронній формі уповноважені особи сервісного центру МВС перевіряють відомості про особу – власника та транспортний засіб за відповідними реєстрами та базами даних, доступ до яких має МВС, у порядку, визначеному пунктом 15 цього Порядку.

Перереєстрація транспортних засобів через

видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі;

видачі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон;

продовження терміну відповідального зберігання номерних знаків, перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів для подальшого закріплення за іншими транспортними засобами власника;

видачі висновку щодо можливості нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів.

Замовлення послуг з перереєстрації, зняття з обліку транспортних засобів, видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, в електронній формі здійснюється щодо транспортних засобів, державна реєстрація яких проведена після 1 січня 2013 року.

Для замовлення послуги з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів, видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка

електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія не проводиться в разі, коли:

у відомостях заяви або в Єдиному державному демографічному реєстрі відсутня інформація щодо задекларованого / зареєстрованого місця проживання (перебування) особи (крім внутрішньо переміщених осіб, інформація щодо яких підтверджується даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб);

власник та/або транспортний засіб перебувають у розшуку;

відсутня інформація, що підтверджує сплату податків і зборів (обов'язкових платежів), передбачених законодавством;

під час перевірки відповідних відомостей, внесених в електронній формі, виявлено недостовірну інформацію або розбіжності. У такому разі кошти, сплачені за надання послуги, не повертаються.

Отримання замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків здійснюється позачергово особисто під підпис після пред'явлення паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, або тимчасового посвідчення громадянина України, або посвідки на постійне проживання, або посвідки на тимчасове проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення

здійснює поїздку за кордон, власник (крім юридичних осіб) подає через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія відповідну заяву в електронній формі, зразок якої встановлюється МВС.

У разі формування та подання заяви в електронній формі засобами Порталу Дія заповнення форм (полів) електронної заяви здійснюється автоматично, у тому числі з урахуванням відомостей, отриманих у порядку електронної інформаційної взаємодії з єдиною інформаційною системою МВС.

Порядок електронної інформаційної взаємодії єдиної інформаційної системи МВС, Єдиного державного реєстру МВС та Порталу Дія, зокрема структура та формат даних, що передаються та приймаються, затверджується МВС та Мінцифри.

Оформлення заяви в електронній формі для замовлення послуги з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів завершується накладенням електронного підпису, який базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису власника відповідно до Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

Оформлення заяви в електронній формі для замовлення послуги з видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі завершується накладенням електронних підписів, які базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису

особи, якій надано тимчасовий захист, чи пред'явлення одного із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія, та обов'язкового повернення свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, номерних знаків (крім перереєстрації у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака), на підставі якого здійснювалося замовлення послуги в електронній формі.

Після опрацювання поданої через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія електронної заяви про перереєстрацію у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака до Єдиного державного реєстру МВС вноситься інформація про втрату чи викрадення такого свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, які вважаються недійсними.

власника транспортного засобу та особи, якій надається право керування таким транспортним засобом відповідно до Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

Оформлення заяви в електронній формі для замовлення послуги з видачі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, завершується накладенням електронних підписів, які базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису власника транспортного засобу та особи, на ім'я якої видається свідоцтво про реєстрацію такого транспортного засобу, відповідно до Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

Під час опрацювання заяви в електронній формі уповноважені особи сервісного центру МВС перевіряють відомості про особу – власника та транспортний засіб за відповідними реєстрами та базами даних, доступ до яких має МВС, у порядку, визначеному пунктом 15 цього Порядку.

Державна реєстрація (перереєстрація), зняття з обліку транспортних засобів, видача тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування транспортним засобом іншій фізичній особі або свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, через електронний кабінет водія або засобами

Порталу Дія не проводиться в разі, коли:

у відомостях заяви або в Єдиному державному демографічному реєстрі відсутня інформація щодо задекларованого / зареєстрованого місця проживання (перебування) особи (крім внутрішньо переміщених осіб, інформація щодо яких підтверджується даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб);

власник та/або транспортний засіб та/або фізична особа, на ім'я якої замовлено видачу свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу для виїзду за кордон, або тимчасовий реєстраційний талон, перебувають у розшуку;

відсутня інформація, що підтверджує сплату податків і зборів (обов'язкових платежів), передбачених законодавством;

під час перевірки відповідних відомостей, внесених в електронній формі, виявлено недостовірну інформацію або розбіжності. У такому разі кошти, сплачені за надання послуги, не повертаються.

Отримання замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, номерних знаків, тимчасового реєстраційного талона, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон, здійснюється позачергово власником або уповноваженим представником (за наявності документів, що підтверджують повноваження представника) під підпис

після пред'явлення паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, або тимчасового посвідчення громадянина України, або посвідки на постійне проживання, або посвідки на тимчасове проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, чи пред'явлення одного із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія.

Видача замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків у зв'язку з перереєстрацією, зняттям з обліку транспортного засобу здійснюється за умови повернення свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків з перереєстрованого або знятого з обліку транспортного засобу (крім перереєстрації у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків через засоби національного оператора поштового зв'язку або кур'єра, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення його на бланку).

Після опрацювання поданої через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія електронної заяви про перереєстрацію у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного

	<p>засобу та/або номерного знака до Єдиного державного реєстру МВС вноситься інформація про втрату чи викрадення такого свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, які вважаються недійсними.</p>
<p>15.</p> <p>...</p> <p>Висновок, складений за результатами експертного дослідження, або відомості, що містяться в ньому, не пізніше як через десять діб після дня внесення таких відомостей до Єдиного державного реєстру транспортних засобів подаються / вносяться власником разом із заявою про державну реєстрацію (перереєстрацію), зняття з обліку транспортного засобу до сервісного центру МВС (незалежно від місця проведення експертного дослідження).</p> <p>...</p> <p>На самостійно сконструйовані транспортні засоби та на зареєстровані в сервісних центрах МВС транспортні засоби наносяться спеціальні індивідуальні номери чи здійснюється дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів у порядку, визначеному МВС.</p> <p>У такому разі до реєстраційних документів та Єдиного державного реєстру транспортних засобів вносяться в установленому порядку відповідні відмітки.</p>	<p>15.</p> <p>...</p> <p>Висновок, складений за результатами експертного дослідження, або відомості, що містяться в ньому, не пізніше як через десять діб після дня внесення таких відомостей до Єдиного державного реєстру транспортних засобів подаються / вносяться власником разом із заявою про державну реєстрацію (перереєстрацію), зняття з обліку транспортного засобу до сервісного центру МВС (незалежно від місця проведення експертного дослідження).</p> <p>...</p> <p>На самостійно сконструйовані транспортні засоби та на зареєстровані в сервісних центрах МВС транспортні засоби наносяться спеціальні індивідуальні ідентифікаційні номери або здійснюється дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів відповідно до висновків Головного сервісного центру МВС щодо можливості здійснення таких процедур, з підстав та в порядку, визначених МВС.</p> <p>У такому разі під час державної реєстрації (перереєстрації) транспортного засобу до реєстраційних документів вносяться в установленому законодавством</p>

Відсутні

Комбінація символів, порядок їх нанесення та залучення до їх нанесення спеціалізованих підприємств визначається МВС.

...

порядку відповідні відмітки, інформація про які вноситься до Єдиного державного реєстру транспортних засобів.

Нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або здійснення дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів без відповідних висновків Головного сервісного центру МВС щодо можливості здійснення таких процедур не проводиться.

Порядок видачі висновків щодо можливості нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або здійснення дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів визначається МВС.

До нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів, дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів (спеціального маркування) залучаються підприємства, установи, організації незалежно від форми власності (спеціалізовані підприємства). Вимоги, порядок залучення спеціалізованих підприємств до здійснення спеціального маркування, ведення їх переліку встановлюються МВС.

Вимоги до спеціального маркування, порядок його нанесення та комбінація буквено-цифрових символів (знаків) спеціального індивідуального ідентифікаційного номера встановлюється МВС.

	...
<p>16.</p> <p>...</p> <p>У разі коли реєстрація (перереєстрація) транспортного засобу здійснена після 1 січня 2013 р., звернення власника транспортного засобу - фізичної особи про видачу тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування таким засобом іншій фізичній особі може здійснюватися в електронній формі через офіційний веб-сайт Головного сервісного центру МВС.</p> <p>...</p>	<p>16.</p> <p>...</p> <p>Виключено</p> <p>...</p>
<p>51. Власник транспортного засобу може передавати цей транспортний засіб у користування іншій особі, яка має посвідчення водія на право керування транспортним засобом відповідної категорії, передавши їй свідоцтво про реєстрацію.</p> <p>На підставі заяви власника транспортного засобу особі, яка здійснює поїздку за кордон, видається за її бажанням свідоцтво про реєстрацію на її ім'я. Свідоцтво про реєстрацію, видане на ім'я власника транспортного засобу, зберігається у відповідному сервісному центрі МВС.</p> <p>...</p>	<p>51. Власник транспортного засобу може передавати цей транспортний засіб у користування іншій особі, яка має посвідчення водія на право керування транспортним засобом відповідної категорії, а також юридичній особі, передавши їй свідоцтво про реєстрацію.</p> <p>На підставі заяви власника транспортного засобу, у тому числі поданій у порядку, визначеному пунктом 8² цього Порядку, особі, яка здійснює поїздку за кордон, видається за її бажанням свідоцтво про реєстрацію на її ім'я. Свідоцтво про реєстрацію, видане на ім'я власника транспортного засобу, зберігається у відповідному сервісному центрі МВС.</p> <p>...</p>

Додаток 7
до Порядку_____
(найменування органу, до якого подається заява)_____
(повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання)

ЗАЯВА

Прошу укласти договір про участь в державній реєстрації нових транспортних засобів _____
(найменування суб'єкта господарювання)

який обліковується в Головному сервісному центрі МВС за реєстраційним номером _____ як суб'єкт господарювання, діяльність якого пов'язана з реалізацією нових транспортних засобів.

Прошу повідомити про прийняте рішення телефоном _____, на адресу електронної пошти _____ або рекомендованим листом за адресою вказаного в заяві місцезнаходження суб'єкта господарювання.

Адреса місцезнаходження суб'єкта господарювання _____

Адреса місцезнаходження торговельного приміщення _____

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____

До заяви додаються засвідчені підписом керівника або уповноваженої особи суб'єкта господарювання та печаткою (за наявності) копії:

дистрибуторського чи дилерського договору (крім виробників).

Договір, складений за межами України, приймається за умови його перекладу на державну мову закордонними дипломатичними установами України або офіційними органами інших держав та проставлення на документах апостилю в порядку, визначеному Конвенцією, що скасовує вимогу легалізації іноземних офіційних документів, та Конвенцією про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах);

документів, що підтверджують право власності або користування багатофункціональним пристроєм ретрансферного друку, який забезпечує друк бланка свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу відповідно до вимог, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2020 р. № 844 "Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, тимчасового реєстраційного талона транспортного засобу та зразка розпізнавального автомобільного знака України та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України" (Офіційний вісник України 2020 р. № 77 ст. 2469);

Додаток 7
до Порядку_____
(найменування органу, до якого подається заява)_____
(повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання)

ЗАЯВА

Прошу укласти договір про участь в державній реєстрації нових транспортних засобів _____
(найменування суб'єкта господарювання)

який обліковується в Головному сервісному центрі МВС за реєстраційним номером _____ як суб'єкт господарювання, діяльність якого пов'язана з реалізацією нових транспортних засобів.

Прошу повідомити про прийняте рішення телефоном _____, на адресу електронної пошти _____ або рекомендованим листом за адресою вказаного в заяві місцезнаходження суб'єкта господарювання.

Адреса місцезнаходження суб'єкта господарювання _____

Адреса місцезнаходження торговельного приміщення _____

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____

До заяви додаються засвідчені підписом керівника або уповноваженої особи суб'єкта господарювання та печаткою (за наявності) копії:

дистрибуторського чи дилерського договору (крім виробників).

Договір, складений за межами України, приймається за умови його перекладу на державну мову закордонними дипломатичними установами України або офіційними органами інших держав та проставлення на документах апостилю в порядку, визначеному Конвенцією, що скасовує вимогу легалізації іноземних офіційних документів, та Конвенцією про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах);

документів, що підтверджують право власності або користування багатофункціональним пристроєм ретрансферного друку, який забезпечує друк бланка свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу (у разі здійснення друку **свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на бланку**) відповідно до вимог, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2020 р. № 844 "Про затвердження зразків бланків і технічних описів бланків національного та міжнародного посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу,

<p style="text-align: center;">2</p> <p>документів про призначення відповідальних осіб, які безпосередньо братимуть участь у здійсненні державної реєстрації нових транспортних засобів, не мають непогашеної і незнятої в установленому законом порядку судимості, а також не перебувають у розшуку;</p> <p>свідчення про присвоєння ідентифікаційного номера (VIN) (для виробників).</p> <p>Додаток: на _____ (цифрами) _____ (словами) арк. в _____ прим.</p> <p>Відповідальною особою за підготовку та подання документів від суб'єкта господарювання призначено _____ (найменування посади, прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), номер телефону)</p> <p>_____ 20__ року</p> <p>_____ (найменування суб'єкта господарювання) _____ (підпис) _____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) керівника або уповноваженої особи суб'єкта господарювання)</p> <p>МП (за наявності)</p>	<p style="text-align: center;">2</p> <p>договору із суб'єктом охоронної діяльності, що провадить охоронну діяльність на підставі отриманої в установленому порядку ліцензії;</p> <p>документів про призначення відповідальних осіб, які безпосередньо братимуть участь у здійсненні державної реєстрації нових транспортних засобів, не мають непогашеної і незнятої в установленому законом порядку судимості, а також не перебувають у розшуку;</p> <p>свідчення про присвоєння ідентифікаційного номера (VIN) (для виробників).</p> <p>Додаток: на _____ (цифрами) _____ (словами) арк. в _____ прим.</p> <p>Відповідальною особою за підготовку та подання документів від суб'єкта господарювання призначено _____ (найменування посади, прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), номер телефону)</p> <p>_____ 20__ року</p> <p><input type="checkbox"/> _____ (найменування суб'єкта господарювання) _____ (підпис) _____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) керівника або уповноваженої особи суб'єкта господарювання)</p> <p>МП (за наявності)</p>
--	---

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2023 року

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388»

1. Мета

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388» (далі – проєкт акта) розроблено з метою спрощення процесу замовлення адміністративних послуг у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, удосконалення процедури державної реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів, допуску громадян до керування транспортними засобами.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта розроблено на виконання вимог законодавства у сфері надання публічних послуг, зокрема Закону України «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 року № 1191-р «Про затвердження Плану заходів на 2023 рік щодо переведення публічних послуг в електронну форму».

На сьогодні одним із ключових принципів державної політики у сфері надання публічних (у тому числі адміністративних) послуг є створення зручних і доступних умов їх отримання, які реалізуються, зокрема, шляхом замовлення та надання таких послуг в електронній формі.

З огляду на зростання попиту на замовлення адміністративних послуг в онлайн-форматі врегулювання питання про можливість такого замовлення є пріоритетним напрямком діяльності Міністерства внутрішніх справ України, що спрямоване на забезпечення кожного громадянина послугами високого рівня якості.

Найпоширенішими адміністративними послугами, які надають територіальні сервісні центри МВС (далі – ТСЦ МВС), є послуги з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів, а також видачі (обміну) посвідчення водія на право керування транспортними засобами.

З метою спрощення процесу отримання адміністративних послуг, зокрема з державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів, обміну посвідчення водія на право керування транспортним засобом, проєктом акта пропонується внести зміни до Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 року № 340 (далі – Положення), та Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 року №



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984087581623040

Дійсний: з 07.02.2023 16:03:45 по 07.02.2025 16:03:45

МВС УКРАЇНИ

№ 11489/01-2023 від 21.06.2023



1151217

1388 (далі – Порядок реєстрації), шляхом запровадження можливості подачі заяви в електронній формі засобами електронного кабінету водія функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС (далі – електронний кабінет водія) або Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, у тому числі з використанням його мобільного додатка (далі – Портал Дія), для отримання таких послуг.

Крім того, результати дослідження та аналізу чинного порядку складання практичних іспитів на отримання права керування транспортним засобом у ТСЦ МВС показали, що об'єктивно оцінити набуті під час навчання в закладі, який проводить підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв, навички керування транспортними засобами можливо лише в умовах дорожнього руху, а тому проектом акта, серед іншого, вносяться зміни до пункту 18 Положення щодо запровадження приймання практичного іспиту для перевірки навичок керування транспортними засобами категорії В виключно в умовах дорожнього руху на визначених територіальним сервісним центром МВС маршрутах, а категорій А1, А, В1 – виключно на майданчиках для навчання.

Проектом акта пропонується також урегулювати умови нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів та здійснення дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів та конкретизувати підстави для здійснення таких процедур.

3. Основні положення проєкту акта

Проектом акта передбачається можливість замовити в електронній формі засобами електронного кабінету водія та Порталу Дія послуги з:

обміну посвідчення водія, виготовленого на бланку, на посвідчення водія в електронній формі;

державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів;

видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування засобом іншій фізичній особі;

видачі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздку за кордон;

видачі висновків щодо можливості нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або щодо можливості дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів;

продовження терміну відповідального зберігання номерних знаків перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів для подальшого закріплення за іншими транспортними засобами власника;

видачі висновку щодо можливості нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів або дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів.

Крім того, запроваджується проведення практичного іспиту на право керування транспортними засобами категорій А1, А, В1 виключно на майданчиках

для навчання з початкового керування, а категорії В – виключно в умовах дорожнього руху на маршрутах, визначених територіальним сервісним центром МВС.

4. Правові аспекти

У сфері суспільних відносин, що регулюються проектом акта, діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про дорожній рух»;

Закон України «Про адміністративні послуги»;

Закон України «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг»;

постанова Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2022 року № 1299 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами»;

постанова Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 року № 340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами»;

постанова Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 року № 1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 04 червня 2007 року № 795 «Про затвердження Переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розмір плати за їх надання»;

розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 року № 1191-р «Про затвердження Плану заходів на 2023 рік щодо переведення публічних послуг в електронну форму».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не потребуватиме фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

За предметом правового регулювання проект акта потребує погодження з Міністерством фінансів України, Міністерством економіки України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною регуляторною службою України та проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект акта відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, які стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини, основоположних свобод, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Положення проекту акта не містять ризиків учинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, не створюють підстав для дискримінації, не стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації проекту акта.

Проект акта підлягає надсиланню до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Проект акта за предметом правового регулювання не матиме впливу на розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, поліпшення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація проекту акта спростить процес замовлення публічних (у тому числі адміністративних) послуг у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху та сприятиме вдосконаленню процедури державної реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів, допуску громадян до керування транспортними засобами.

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2023 року

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340
і від 07 вересня 1998 р. № 1388»**

I. Визначення проблеми

На сьогодні Порядком державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 року № 1388 (далі – Порядок реєстрації) передбачено, що державна реєстрація нових транспортних засобів може проводитися сервісними центрами МВС за участю суб'єктів господарювання, які стоять на обліку в Головному сервісному центрі МВС, здійснюють продаж таких транспортних засобів (далі – суб'єкти господарювання) та уклали з Головним сервісним центром МВС відповідний договір.

Порядком реєстрації визначено, що суб'єкти господарювання, які беруть участь у державній реєстрації, зокрема здійснюють друк та видачу власнику транспортного засобу або уповноваженому представнику свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, видачу номерних знаків, які відповідають установленим вимогам, на підставі оформленого рішення сервісного центру МВС про державну реєстрацію транспортного засобу.

Відповідно до вимог Порядку реєстрації наявність у суб'єкта господарювання документів, що підтверджують право власності або користування багатофункціональним пристроєм ретрансферного друку, який забезпечує друк бланка свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, є однією з підстав укладання із цим суб'єктом господарювання угоди щодо участі в державній реєстрації нових транспортних засобів.

Водночас слід зазначити, що постановою Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2022 року № 1299 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами» внесено зміни, у тому числі до Порядку реєстрації, якими передбачено можливість, зокрема, за бажанням заявника (особи, що є власником транспортного засобу), отримати електронне свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу без виготовлення його на бланку.

Отже, проєктом постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388» (далі – проєкт акта) серед іншого передбачається внесення зміни до додатка 7 до Порядку реєстрації, якою виключається вимога



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984087581623040

Дійсний: з 07.02.2023 16:03:45 по 07.02.2025 16:03:45

МВС УКРАЇНИ

№ 11489/01-2023 від 21.06.2023



1151217

щодо подання документів, що підтверджують право власності або користування багатофункціональним пристроєм ретрансферного друку, що забезпечує друк бланків свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу для суб'єктів господарювання, які мають намір брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів виключно з видачею електронних свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів без виготовлення їх на бланку.

Виключення вимоги щодо наявності в суб'єкта господарювання пристрою ретрансферного друку значно скоротить їх витрати на придбання цього пристрою. Для прикладу, за даними інтернет-ресурсів, мінімальна вартість пристрою ретрансферного друку в Україні становить 225 тис. грн.

Зазначена сума може бути складовою економії витрат суб'єкта господарювання, який виявить бажання брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів з видачею виключно електронних свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів без виготовлення їх на бланку.

Крім того, проектом акта пропонується внесення змін до Порядку реєстрації в частині уточнення норми щодо залучення спеціалізованих підприємств до нанесення спеціальних індивідуальних номерів або здійснення дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засобів з метою подальшого встановлення єдиного підходу та розроблення критеріїв до залучення таких спеціалізованих підприємств.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Вищезазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі механізми відсутні.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки законодавством порушені питання не врегульовано.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю регуляторного акта є надання можливості суб'єктам господарювання брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів з видачею виключно свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів в електронній формі без виготовлення їх на бланку.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p><i>Залишення існуючої ситуації без змін</i></p> <p>Відсутність можливості для суб'єктів господарювання, які виявили бажання взяти участь у державній реєстрації нових транспортних засобів, здійснювати видачу виключно свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів в електронній формі без виготовлення їх на бланку.</p> <p>Витрати пов'язані з обов'язковою наявністю пристрою ретрансферного друку, який забезпечую друк бланка свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу.</p> <p>Отже, збереження чинного регулювання є неприйнятним</p>
Альтернатива 2	<p><i>Прийняття регуляторного акта</i></p> <p>Прийняття проекту акта забезпечить суб'єктами господарювання можливість брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів та видавати свідоцтва в електронній формі без виготовлення їх на бланку.</p> <p>Скорочення витрат, пов'язаних з обов'язковою наявністю пристрою ретрансферного друку, який забезпечую друк бланка свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (залишення існуючої ситуації без змін)	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акта)	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (залишення існуючої ситуації без змін)	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акта)	Впровадження положень, що передбачатимуть реалізацію можливості для суб'єктів господарювання брати участь у державній реєстрації транспортних засобів з видачею виключно електронного свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу сприятиме створенню більш комфортних умов ведення господарської діяльності у сфері торгівлі новими транспортними засобами	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі та мікро (у тому числі ФОП)	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	20*	20
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	0	0	100	100

* За даними з Єдиного державного реєстру МВС, станом на 01 лютого 2023 року договір про участь у державній реєстрації нових транспортних засобів уклали 20 суб'єктів господарювання.

З огляду на те, що дія регуляторного акта поширюється на суб'єктів малого підприємництва, розрахунок витрат суб'єктів великого та середнього підприємництва не проводився.

Витрати суб'єктів малого підприємництва проведено відповідно до додатка 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Витрати пов'язані з обов'язковою наявністю пристрою ретрансферного друку, який забезпечує друк бланка свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, та становлять 4 500 000 грн
Альтернатива 2	Скорочення витрат, пов'язаних з обов'язковою наявністю пристрою ретрансферного друку на 4 500 000 грн	Часові витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з регуляторним актом, мають разовий характер та становлять – 202 грн

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва	Дія регуляторного акта не поширюється на суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з проведеним розрахунком витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта	Дія регуляторного акта не поширюється на суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше не буде існувати);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми буде усунено);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема залишається).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала	
1	2	3	
Альтернатива 1	1	Відсутня можливість брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів з видачою виключно електронних свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів. Витрати суб'єкта господарювання, пов'язані з обов'язковою наявністю пристрою ретрансферного друку – 4 500 000 грн	
Альтернатива 2	4	Наявність можливості брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів з видачою виключно електронних свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів. Скорочення витрат суб'єкта господарювання, пов'язаних з обов'язковою наявністю пристрою ретрансферного друку, на 4 500 000 грн	
Рейтинг результативно-сті	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок), грн	Обґрунтування відповідного місця альтернативи
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутність	Альтернатива призведе до невиконання поставлених цілей державного регулювання
Альтернатива 2	Скорочення витрат суб'єкта господарювання на 4 500 000 грн	Витрати на ознайомлення з регуляторним	Ціль державного регулювання може бути досягнута в повній мірі

	актом 202 грн	
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників
Альтернатива 1	Переваги відсутні. Збереження чинного регулювання унеможливило видачу суб'єктами господарювання виключно електронних свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів	Відсутні
Альтернатива 2	Причини для відмови відсутні. Обрана альтернатива дозволить запровадити можливість видачі суб'єктами господарювання електронних свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів	Відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є внесення зміни до Порядку реєстрації, зокрема, в частині виключення вимоги для суб'єктів господарювання щодо подання документів, що підтверджують право власності або користування багатофункціональним пристроєм ретрансферного друку.

Заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми:

прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388»;

забезпечення інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті МВС.

Суб'єкти господарювання для виконання запропонованого регулювання повинні:

ознайомитися з регуляторним актом;

брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів з вдачею, зокрема, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення їх на бланку.

Реалізація регуляторного акта забезпечить створення більш комфортних умов для здійснення господарської діяльності у сфері торгівлі новими транспортними засобами.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода в разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття проєкту акта не впливатиме на розмір надходжень до бюджету.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

Реалізація вимог регуляторного акта не потребуватиме додаткових витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування (здійснюватиметься спеціалістами в межах службових повноважень).

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва) проведено відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта».

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії нормативно-правового акта не обмежений у часі до прийняття нового законодавчого акта або втрати ним чинності.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни правових актів вищої юридичної сили, на вимогах яких базується проєкт акта.

Строк набрання чинності регуляторним актом: із дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

До основних показників результативності дії регуляторного акта належать:

1) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – не передбачається;

2) кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, – 20;

3) розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – регуляторний акт передбачає зменшення витрат суб'єктів господарювання на 4 500 000 грн, витрати пов'язані з ознайомленням з положеннями регуляторного акта становлять 202 грн та мають разовий характер;

4) рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – середній. Проєкт акта розміщено на вебсайті МВС (<https://mvs.gov.ua>).

Прогнозними показниками результативності регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, які виявили бажання брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів,

кількість суб'єктів господарювання, які виявили бажання брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів з видачею виключно свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення їх на бланку;

кількість виданих суб'єктами господарювання свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення їх на бланку.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта уповноваженим органом виконавчої влади буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності у строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності регуляторним актом, шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних про кількість записів до електронної черги для отримання послуг.

Повторне відстеження буде здійснюватися через рік із дня набрання чинності, але не пізніше двох років із дня набрання чинності цим регуляторним актом, під час якого проводитиметься моніторинг інформації щодо кількості осіб, які здійснили реєстрацію за участю суб'єктів господарювання та отримали електронне свідоцтво. У результаті повторного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстежень.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів із повторного відстеження.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні.

Цільові групи, які будуть залучатися для проведення відстеження, – Головний сервісний центр МВС, суб'єкти господарювання, які беруть участь у державній реєстрації нових транспортних засобів.

**Міністр внутрішніх
справ України**

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2023 року

Додаток
до Аналізу регуляторного впливу

Тест малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведено розробником протягом січня – лютого 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Головний сервісний центр МВС	2	Обговорено інформацію щодо редакції проекту акта
2	Інтернет-консультації	15 днів	Обговорення проходило у формі електронних консультацій

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Кількість суб'єктів господарювання, які беруть участь у державній реєстрації нових транспортних засобів – 20;

питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, – 100 % (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Розрахунок проведено на основі припущення, що всі суб'єкти господарювання, які беруть участь у державній реєстрації нових транспортних

засобів, виявлять бажання видавати свідоцтва про реєстрацію виключно в електронній формі.

1. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

Використовується мінімальний розмір плати. За Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» мінімальний щомісячний розмір заробітної плати на 2023 рік становить: 6700,00 грн та 40,46 грн у погодинному розмірі.

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання), грн	Періодичні (за наступний рік), грн	Витрати за п'ять років, грн
	2	3	4	5
1	Витрати на придбання багатофункціонального пристрою ретрансферного друку, який забезпечує друк бланка свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу (вартість пристрою)	- 225 000 грн	-	- 225 000 грн
2	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	20	-	-
3	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 1 X рядок 2)	- 4 500 000	-	- 4 500 000
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
4	Процедури отримання первинної інформації про вимоги	0,25 год x 40,46 грн = 10,12	Витрати носять разовий характер	

	регулювання. Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання (15 хвилин) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата)			
5	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	20	20	20
6	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 4 X рядок 5)	202	Витрати несуть разовий характер	

* За даними інтернет – магазину «Prom» вартість принтера ретрансферного друку пластикових карт Zebra ZXP 8 станом на 01 березня 2023 року становила 225 тис грн.

Проектом акта виключається вимога для суб'єктів господарювання, які виявили бажання взяти участь у державній реєстрації нових транспортних засобів з вдачею електронного свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, щодо подання документів, що підтверджують наявність пристрою ретрансферного друку, який забезпечує друк бланків свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, а отже, передбачається скорочення витрат суб'єкта господарювання, пов'язаних з купівлею цього пристрою.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Територіальний орган з надання сервісних послуг МВС
(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1	2	3	4	5	6
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	—	—	—	—	—
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	—	—	—	—	—
камеральні	—	—	—	—	—
вийзні	—	—	—	—	—
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
5. Оскарження одного окремого	—	—	—	—	—

рішення суб'єктами господарювання					
6. Інші адміністративні процедури	–	–	–	–	–
Разом за рік	Будь-які витрати держави на виконання вимог регулювання відсутні				
Сумарно за п'ять років	–	–	–	–	–

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають, на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), грн	За п'ять років, грн
1	2	3	4
1	Оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	Скорочення витрат на 4 500 000 грн	Скорочення витрат на 4 500 000 грн.
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	202,40	Витрати носять одноразовий характер
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	202,40	Витрати носять одноразовий характер
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	–	–
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	202,40	Витрати носять одноразовий характер

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Прийняття проєкту постанови не передбачає коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва, оскільки дія регуляторного акта спрямована на скорочення витрат суб'єктів малого підприємництва.

[Головна](#) > [Міністерство](#) > [Нормативна база МВС](#) > [Проекти нормативних актів](#) >

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388»

- Структура >
- Енергоефективність
- Заклади вищої освіти
- Науково-дослідні установи
- Нормативна база МВС >
- Захист прав журналістів
- Символіка
- Профспілки
- Оголошення про вакантні посади
- Проекти МВС >
- Герої МВС

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) повідомляємо про оприлюднення **26 травня 2023 року** на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388» (далі – проект постанови): <https://mvs.gov.ua/normativna-baza-mvs/proekti-normativnix-aktiv/povidomlennia-pro-opriлюдnennia-projektu-postanovi-kabinetu-ministriv-ukrayini-pro-vnesennia-zmin-do-postanov-kabinetu-ministriv-ukrayini-vid-08-travnja-1993-r-340-i-vid-07-veresnja-1998-r-1388>.

Проектом постанови передбачається внесення зміни до додатка 7 до Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 року № 1388, якою виключається вимога щодо подання документів, що підтверджують право власності, або користування багатофункціональним пристроєм ретрансферного друку, що забезпечує друк бланків свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів для суб'єктів господарювання, які мають намір брати участь у державній реєстрації нових транспортних засобів виключно з видачею електронних свідоцтв про реєстрацію, без виготовлення їх на бланках.

Проектом постанови запроваджується можливість для фізичних осіб, замовити в електронній формі засобами електронного кабінету водін та Порталу Дія послуги, зокрема з: обміну посвідчення водія, виготовленого на бланку, на посвідчення водія в електронній формі; державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів; видачі тимчасового реєстраційного талона у зв'язку з наданням права керування засобом іншій фізичній особі; видачі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу на ім'я іншої фізичної особи, яка здійснює поїздки за кордон.

Крім того, проектом постанови пропонується проведення практичних іспитів на право керування транспортними засобами категорій А1, А, В1 виключно на майданчиках для навчання з початкового керування, а категорії В – виключно в умовах дорожнього руху на маршрутах, визначених територіальним сервісним центром МВС.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань щодо проекту постанови приймаються **упродовж місяця з дня оприлюднення** в письмовому вигляді на поштову адресу: вул. Лук'янівська, 62, м. Київ, 04052, або на електронну адресу: info@hsc.gov.ua.

Відповідно до статті 20 Закону зауваження та пропозиції щодо оприлюдненого проекту постанови надаються також Державній регуляторній службі України на поштову адресу: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011 або на електронну адресу: inform@dkrp.gov.ua.

Електронні консультації з громадськістю щодо проекту постанови проводяться [ІVІ](#).

[Проект постанови](#)

[Зміни, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 і від 07 вересня 1998 р. № 1388](#)

[Порівняльна таблиця](#)

[Аналіз регулятоного впливу](#)

[Пояснювальна записка](#)